Протокол
заседаниярегиональногоучебно-методического объединений по укрупненной группе профессий,

специальностей
09.00.00Информатика и вычислительная техника в Кировской области

от 04.10.2023 г. № 20

Присутствовали: преподаватели профессионального цикла и мастера производственного
обучения 00 Кировской области (в режиме он—лайн).

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. Организация и проведение областных мероприятий с привлечением преподавателей
профессиональногоцикла и мастера производственного обучения00 Кировской областипо УГС
09.00.00 Информатика и вычислительная техника.

СЛУШАЛИ: Осмехину О.А., зав. отделением, 06 организации и проведении областных
мероприятий с привлечением преподавателей профессионального цикла и мастера
производственного обучения 00 Кировской области в рамках работы РУМО по УГС 09.0000
Информатика и вычислительная техника,

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести в ноябре 2023 года:
- Обмен педагогическим опытом по теме «Финансовая грамотность в фокусе цифрового

образования»;
— Обмен педагогическим опытом по теме «Особенности внедрения и реализации

обновленных ФГОС СОО по предмету «Информатика»;
- Студенческую конференцию по теме «Информационная безопасность»;
- Студенческие конкурсы: «Поиск информации», «Кадры с урока», «Моя специальность -

1Т», «Разработка приложений».
- Стажировку преподавателей «Информационные технологии в образовании».

«За» — все. «Против» — нет. «Воздержались» ‚ нет.

Председатель РУМО СПО Н.С. Седых

Секретарь РУМО СПО Н.Ю. Мершина.